
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от,'М .о гж о а  № A s o t
г. Верхняя Салда

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера 
в Верхнесалдинском городском округе, в 2018 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 
30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», в целях повышения уровня социальной поддержки пенсионеров, 
формирования условий для активного долголетия, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в период с августа по октябрь 2018 года мероприятия, 
посвященные Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных 

Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2018 году 
(прилагается);

2) план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в августе-октябре 2018 года 
(прилагается).

3. Рекомендовать средствам массовой информации активизировать 
освещение деятельности предприятий и организаций, посвященной Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского М.В. Савченко

http://www.v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2018 году»

СОСТАВ
рабочей группы по координации мероприятий, посвященных Дню 

пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2018 году

1. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

-  заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой,
руководитель рабочей группы

2. БАЛАКИН
Александр Викторович

-  начальник Управления социальной 
политики по Верхнесалдинскому району, 
заместитель руководителя рабочей группы 
(по согласованию)

3. ПОЛЯКОВА
Светлана Владимировна

-  ведущий специалист отдела по социальной 
сфере администрации городского округа, 
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
4. САВИЦКАЯ

Ольга Викторовна
начальник Управления культуры

администрации Верхнесалдинского
городского округа

5. ШИРЯЕВА
Анна Валентиновна

6. ФАТИХОВ 
Илсур Муслимович

7. КОМАРОВА
Оксана Александровна

-  директор ЕКУ «Верхнесалдинский центр 
занятости» (по согласованию)

-  главный врач ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ» (по согласованию)

-  начальник Управления Пенсионного фонда 
РФ в городе Верхняя Салда (по 
согласованию)

8. КОНДРАШОВ 
Николай Петрович

-  председатель городского Совета ветеранов 
(по согласованию)



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от Of- dtY& i ( Л А Р Ф
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2018 году»

План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском
округе, в августе-октябре 2018 года

№ Название мероприятия Место проведения Дата и время 
проведения

Краткое описание 
мероприятия

Ответственное
лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионеров 

(условия 
предоставления 

услуги, 
контактный 
справочный 
телефон для

консультации)
1 2 3 4 5 6 7

Установочно-организационные мероприятия
1. Организационное совещание по 

подготовке к проведению 
мероприятий в рамках 
месячника, посвященного Дню

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

30.07.2018 подготовка центров 
социального 
обслуживания к 
проведению

А.В. Балакин,
начальник
Управления

8 (34345) 5-25-08



4

1 2 оJ 4 5 6 7
пенсионера месячника

2. Организация «горячей линии» 
для пенсионеров по вопросам 
проведения мероприятий, в 
рамках месячника, 
посвященного Дню пенсионера

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

август-октябрь консультация 
пенсионеров по 
вопросам 
проведения 
мероприятий,в 
рамках месячника, 
посвященного Дню 
пенсионера

А.В. Балакин,
начальник
Управления

8(34345)5-25-08

3. Формирование и утверждение 
сводного детализированного 
отраслевого плана мероприятий

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

03.08.2018 свод планов 
учреждений 
социального 
обслуживания на 
подведомственных 
территориях и У СП

А.В. Балакин,
начальник
Управления

8 (34345) 5-37-21

4. Еженедельный мониторинг 
исполнения Плана мероприятий

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

еженедельно
31.08.2018-
08.10.2018

контроль за 
исполнением

А.В. Балакин,
начальник
Управления

8 (34345) 5-25-08

5. Формирование отчетов для 
Министерства социальной 
политики Свердловской области

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

31.08.2018,
07.09.2018,
14.09.2018,
21.09.2018,
28.09.2018, 
05.10.2018

направление
отчетов

А.В. Балакин,
начальник
Управления

8 (34345)5-37-21

6. Формирование итогового отчета 
о проведении мероприятий

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

12.10.2018 направление отчета 
в МСП СО

А.В. Балакин,
начальник
Управления

8 (34345) 5-37-21

7. Формирование рабочей группы 
и утверждение Плана 
мероприятий по проведению 
Месячника, посвященного Дню

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда, 
ул. Районная, д. 1

01.08.2018 разработка проекта 
Плана мероприятий

J1. А. Ш евченко,
директор
Центра

8 (34345) 5-12-75



5

1 2 3 4 5 6 7
пенсионера и Дню пожилого 
человека

8. Формирование рабочей группы 
по организации мероприятий в 
рамках месячника, 
посвященного Дню пенсионера 
и обеспечению информации по 
реализации Плана мероприятий

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда, 
ул. Районная, д. 1

06.08.2018 предварительная 
работа орг. 
комитета

J1. А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-12-75

9. Информационно-рекламная 
деятельность о мероприятиях в 
рамках Месячника, 
посвященного Дню пенсионера 
и Дня пожилого человека

Сайт
zabota035.msp.midural.ru 
ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

17.08.2018
24.08.2018
31.08.2018
07.09.2018
14.09.2018
21.09.2018

размещение 
логотипа, плана 
мероприятий на 
неделю на сайте 
КЦСОН

J1. А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-12-75

10. Формирование плана 
мероприятий на предстоящую 
неделю и отчета об исполнении 
Плана мероприятий по 
проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда, 
ул. Районная, д. 1

17.08.2018
24.08.2018
31.08.2018
07.09.2018
14.09.2018
21.09.2018
02.10.2018

направление плана 
мероприятий на 
предстоящую 
неделю и отчета за 
прошедшую 
неделю в У СП

JI. А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-12-75

11. Еженедельный мониторинг 
исполнения Плана мероприятий

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда,

20.08.2018 - 
01.10.2018,

организационно -  
управленческая

J1. А. Ш евченко, 
директор

8(34345) 5-12-75

по проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера 
и Дня пожилого человека

ул. Районная, д. 1 еженедельно деятельность в 
рамках реализации 
Плана мероприятий

1 Центра

12. Формирование итогового отчета 
о проведении мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда, 
ул. Районная, д. 1

02.10.2018 направление 
итогового отчёта в 
УСП

JT. А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-12-75



6

1 2 3 4 5 6 7
13. «Старших вперед» ГБУЗ СО

«Верхнесалдинская
ЦГБ»

17.09.2018-
28.09.2018

прием лиц 
пожилого возраста 
(пенсионеров) без 
талонов с 8.00 до 
10.00 часов

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

14. «На страже здоровья» ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

август-сентябрь организовать 
плановую 
госпитализацию 
пожилых людей 
(пенсионеров) по 
результатам 
осмотров в 
стационары ЦГБ

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

15. «День добра и уважения» ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

11.09.2018 всем
нетранспортабельн 
ым больным 
пожилого возраста 
обеспечить 
консультации 
врачей «узких» 
специалистов на 
дому по 
медицинским 
показаниям

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

16. «Забота» ГБУЗ € 0 —
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

авгусч сенгяорь акш ни нфпвать
обслуживание на 
дому пенсионеров

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

17. «Правовое поле пенсионера» ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

11.09.2018 разъяснение о 
пенсионном 
обеспечении, 
правах, льготах, 
пособиях

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

18. Информирование граждан о сайт учреждения 01.08.2018 информирование О.И. Арутюнян, 8 (34345)4-16-59



7

1 2 3 4 5 6 7
мероприятиях, проводимых 
специалистами Центра в рамках 
месячника Дня пенсионера 
и Дня пожилого человека в 2018 
году путем размещения на 
официальном сайте учреждения 
Плана мероприятий

населения и.о. директора

19. Подготовка раздаточного 
материала

ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского
района»

август выпуск
информационных 
буклетов, листовок

JI.B. Климова,
директор
Центра/
О.А. Курочкина, 
директор 
филиала, 
г. Верхняя 
Салда

8 (34345)4-16-52

20. Подготовка подарков ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского
района»

август изготовление 
руками детей 
поздравительных 
открыток

Л.В. Климова, 
директор 
Ц ентра/
О.А. Курочкина, 
директор 
филиала, 
г. Верхняя 

Салда

8 (34345) 4-16-52

21. Подготовка концертно
развлекательной программы

ГАУ «СРЦН
Верхнесалдинского
района»

август репетиции J1.B. Климова, 
директор 
Ц ен тра/
О.А. Курочкина,
директор
филиала,

8 (34345)4-16-52



8

1 2 3 4 5 6 7
г. Верхняя 

Салда
Организационно-массовые мероприятия

1. Участие в торжественных 
поздравительных мероприятиях 
с Днем пенсионера, 
с международным днем 
пожилого человека 
в муниципальных образованиях, 
на подведомственной 
территории

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

август-октябрь
26.08.2018
01.10.2018

участие в 
мероприятиях

А.В. Балакин,
начальник
управления

8(34345)5-25-08

2. Торжественные мероприятия по 
вручению знаков отличия 
Свердловской области «Совет да 
любовь»

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

август-октябрь 
(по мере 

поступления 
знаков)

чествование
«Золотых
юбиляров»,
вручение знаков
(с участием
администрации
города)

А.В. Балакин,
начальник
управления

8 (34345) 5-25-08

3. Торжественные мероприятия по 
вручению удостоверений 
«Ветеран Труда», «Ветеран 
труда Свердловской области»

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

август-октябрь 
(по мере 

поступления 
знаков)

вручение 
удостоверений 
(с участием 
администрации 
города)

А.В. Балакин,
начальник
управления

8 (34345) 5-25-08

4. Занятие школы молодого читальный зал 03.08.2018 
1 6.00 час.

О.А. Комарова, 8 (34345) 5-40-81
пенсионера ОИОЛИОТСКИ ИрОфКОМа начальник

УПФР

5. День открытых дверей Управление ПФР, 
пос. М олодежный,
Д. 104;
Управление ПФР, 
ул. Ломоносова, д. 40

30.08.2018
30.08.2018

О.А. Комарова,
начальник
УПФР

8 (34345)5-40-81



9

1 2 3 4 5 6 7
6. Деятельность «Школы 

пожилого возраста», в том 
числе:

во всех структурных 
подразделен иях 
ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда

2 0 .0 8 .2 0 1 8 -
01.10.2018

приложение №1 Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8 (34345) 5-12-75

7. - организация обучения 
пенсионеров работе на 
компьютере

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда 
ОДП
ул. Воронова, д. 6/1 
СРО
ул. Н. Фронта, д. 65

20 .0 8 .2 0 1 8 - 
01.10.2018 

понедельник- 
пятница 

1 1 .3 0 - 13.00 час.

клуб «Прогресс» 
клуб
«Перезагрузка»

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8 (34345) 5-12-75

8. «Ш кола здоровья» тренажерный зал 
МБУК ДК

«Свободный»

по
понедельникам -

11.00 час., 
по пятницам -

11.00 час.

оздоровительная 
гимнастика в 
тренажерном зале 
для пожилых 
граждан

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

9. «Ш кола здоровья» бассейн «Дельфин» по пятницам 
09.00 час.

оздоровительное
плавание

J1.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

10. «Выставка вооружений» г. В. Пышма 25.08.2018 поездка членов 
клуба
«Оптимисты» в 
г. В. Пышма на 
выставку 
вооружений

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-39-89

11. Областное мероприятие,
посвященного Дню пенсионера в 
Свердловской области

г. Гкатеринбург, Дворец 
игровых видов спорта 
«Уралочка»

26.08.2018 > ИГфОШЪЬ ICIII1C
пожилых граждан 
на праздничную 
программу

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

12. «Гляжу в озера синие» г. Екатеринбург, ДИВС 
«Уралочка»

26.08.2018 участие в 
фотопроекте в 
номинации 
«Счастливые 
морщинки» и «Мой

J1.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66



10

1 2 3 4 5 6 7
родной Урал»

13. Поздравительная акция 
«От всей души»

ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

27.08.2018-
05.10.2018

вручение 
поздравительных 
буклетов 
пенсионерам -  
клиентам КЦСОН

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

14. «Пикничок» поход в лес 28.08.2018 
1 3 .0 0 -  15.00 час.

выход на лоно 
природы членов 
клуба «Людмила»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

15. «Пусть в сердце молодость 
живет»

ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

30.08.2018 
11.00 час.

открытие 
М есячника 
пенсионера в клубе 
«Сударушка»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

16. Конкурс «Золотая осень» ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

31.08.2018 
14.00 час.

выставка садоводов 
«Золотая осень» 
по 6 номинациям

Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

17. «Дары осени» ул. Воронова, д. 10/1 
ГОИ

сентябрь выставка поделок 
из природного 
материала

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

18. Акция -  патронаж «Забота» ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

сентябрь патронаж 
ветеранов ВОВ и 
пожилых граждан с 
целью
обследования Ж БУ

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

и вручения
поздравительных
открыток

19. «Как молоды мы были» ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

06.09.2018 
11.00 час.

открытие 
Месячника 
пенсионера в клубе 
«Сударушка»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

20. «Бабье лето» ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

13.09.2018 
11.00 час.

занятия в клубе 
«Сударушка»

Л.А. Ш евченко, 
директор

8(34345) 5-84-66



11

1 2 3 4 5 6 7
социокультурной
направленности

Центра

21. Неделя волонтерства «Забота» ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

17.09.2018-
21.09.2018

помощь пожилым 
гражданам в 
бытовых вопросах

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

22. «Мы рады Вам» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
ОДП

18.09.18.2018 
10.30-11.30 час.

игровая программа 
(на знакомство)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

23. День добрых встреч СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

18.09.2018 
14.30-16.00 час.

игровая программа 
в день заезда 16 
смены

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

24. «Листопад» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

18.09.2018 
14.00-16.30 час.

декупаж на 
тарелках

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

25. «Меткий глаз» ул. Воронова, д. 10/1, 
Общество инвалидов

18.09.2018 
14.00-16.00 час.

соревнования по 
дартсу среди 
членов клуба 
«Здоровье»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

26. «М узыкальная гостиная» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

18.09.2018 
11.30-12.30 час.

«Песня остается с 
человеком»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

27. «Цветок» (из бросового 
материала)

г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

18.09.2018 
10.00-12.00 час.

коллективное
занятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

28. Оберег «Домовенок» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

19.09.2018
1 0 .0 0 - 12.00 час.

маетср “К ысс
(выставка
оберегов)

Л .А .! 11евчснко.
директор
Центра

8(34345)5-72-95

29. «Как не стать обманутым» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

19.09.2018 
1 0 .0 0 - 11.00 час.

лекция - беседа для 
клиентов СРО

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

30. «Все о здоровье» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1

19.09.2018 
11.30-12.30 час.

тематическая
программа

Л.А. Ш евченко, 
директор

8(34345) 5-72-95



12

1 2 3 4 5 6 7
ОДП (библиотека) Центра

31. День хорошего настроения СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

19.09.2018 
16.20-18.00 час.

игровая программа 
на создание 
хорошего 
настроения

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

32. «Вальс цветов» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

19.09.2018 
14.00-16.30 час.

техника канзалин Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

33. «Заболевание суставов» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

19.09.18 
9 .3 0 -  10.30 час.

просветительское -
профилактическое
мероприятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

34. «Что такое гипертоническая 
болезнь. Комплекс упражнений 
при гипертонической болезни»

г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

19.09.18 
11.00 -12.00 час.

просветительское -
профилактическое
мероприятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

35. «Угадай мелодию» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
одп

20.09.18 
10.30 -11.30 час.

музыкальная
программа

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

36. День доброй песни СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

20.09.2018 
16.20-18.00 час.

викторина по 
песням молодости.

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

37. «Песни нашей молодости» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

20.09.2018 
14.30 -  14.00 час.

клуб «Музыкальная 
гостиная» для 
клиентов СРО 
(песни под баян)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

38 «Пусть r сеплпе мололость ГО ЗАТО Свободный, 20.09.2018 занятия в клубе Л.А. Ш евченко, 8(34345) 5-84-66•у и •
живет» ул. Карбышева, д. 7 11.00 час. «Сударушка»

социокультурной
направленности

директор
Центра

39. «Жучок» (из бусин) г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

20.09.2018 
1 0 .0 0 - 12.00 час.

коллективное
занятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

40. «Я не могу иначе» г. Верхняя Салда 20.09.2018 «Музыкальная Л.А. Ш евченко, 8(34345) 5-72-95



13

1 2 3 4 5 6 7
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

11.30-12.30 час. гостиная» директор
Центра

41. «Я его слепила из того, что 
было»

СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

20.09.2018 и 
21.09.2018 

14.00-16.30 час.

домовенок из
бросового
материала

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

42. «Брошка» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

21.09.2018 
1 0 .0 0 - 12.00 час.

коллективное 
занятие (Работа с 
мехом и кожей)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

43. «Хочу все знать!» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

21.09.2018 
1 0 .3 0 -  11.30 час.

клуб «Финансовая 
грамотность» 
Интеллектуально -  
развлекательная 
викторина для 
клиентов ОДП

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

44. «Мошенничество» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

21.09.2018 
0 9 .3 0 -  10.30 час.

лекция - беседа 
для клиентов ОДП

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

45. «Твори добро» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

21.09.2018 
11.30-12.30 час.

тематическая
программа

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

46. День встреч с городской 
библиотекой

СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

21.09.2018 
16.20-18.00 час.

городская 
библиотека с 
программой о 
возрасте

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

«Моментальная сказка» г. Верхняя Салда 24.09.2018 театральный час ТТ.А. Шевченко 8(34345) 5-72-95
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

11.30-12.30 час. директор
Центра

48. День возвращения в детство СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

24.09.2018 
16.20-18.00 час.

игровая программа 
«Игры нашего 
детства»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

49. Выставка «Дары осени» СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

24.09.2018 
14.00-16.30 час.

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65



14

1 2 3 4 5 6 7
50. «Футляр для очков» г. Верхняя Салда 

ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

24.09.2018 
10.00-12.00 час.

коллективное 
занятие(лоскутная 
техника)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

51. «Гипертаническая болезнь» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

24.09.2018 
9.30-10.30 час.

просветительское -
профилактическое
мероприятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

52. Поздравительная акция 
«Почта добра»

ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

24.09.2018-
28.09.2018

оформление и 
вручение 
поздравительных 
открыток и 
подарков 
долгожителям -  
пенсионерам 
ГО ЗАТО 
Свободный

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-84-66

53. «Кисет» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

25.09.2018 
10.00-12.00 час.

коллективное 
занятие(лоскутная 
техника)

Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

54. «В гостях у сказки» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
одп

25.09.2018 
10.30-11.30 час.

игровая программа Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

55. Концерт ансамбля «Сударушка» СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

25.09.2018 
16.20-18.00 час.

концерт Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

■—1 /— 95 0Q 901Я г, и (и о п л а т е
игольницы

Л.А. Шевченко.
директор
Центра

4-16-65ju. «1 риоок» Ч_̂Г '—'5 yJI» II»
Д. 65 14.00-16.30 час.

57. «Закончи песню» ул. Воронова, д. 10/1, 
Общество инвалидов

25.09.2018 
13.00-15.00 час.

клуб «Людмила» - 
музыкальная игра

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

58. «Наша Родина Урал» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

25.09.2018 
11.30-12.30 час.

«Музыкальная
гостиная»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95



15

1 2 3 4 5 6 7
59. «Пенсия не приговор» СРО, ул. Н. Фронта, 

д. 65
26.09.2018 

1 0 .0 0 - 11.00 час.
лекция - беседа для 
клиентов СРО

J1.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

60. «Назад в прошлое» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

26.09.2018 
11.30 -12.30 час.

развлекательная
программа

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

61. День ретро-танцев СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

26.09.2018 
16.20-18.00 час.

игровая программа 
«Танцы молодости 
нашей»

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

62. «Осенняя рапсодия» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

26.09.2018 
14.00-16.30 час.

изготовление розы 
из листьев

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

63. «Виноградная гроздь» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

26.09.2018 
1 0 .0 0 - 12.00 час.

коллективное
занятие
(изготовление
сувениров)

JT.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

64. «Скандинавская ходьба для 
здоровья»

г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

26.09.2018 
11.00-12.00 час.

просветительское -
профилактическое
мероприятие

JI.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

65. «Свинка» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

27.09.2018 
10.00-12.00 час.

мастер класс 
(холодный фарфор)

J1.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

66. Поэтический вечер 
J1.A. Овчеренко

г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

27.09.2018 
10.30-11.30 час.

литературная
программа

J1.A. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

67. День встречи с внуками СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

27.09.2018 
16.20-18.00 час.

концерт детского 
клуба «Чайка»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

68. «В любых нарядах хорошо» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

27.09.2018 
14.00-16.30 час.

мастер-класс по
завязыванию
шарфиков

JI.A. Шевченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

69. «У природы нет плохой погоды» ГО ЗАТО Свободный, 27.09.2018 занятия в клубе JI.A. Шевченко, 8(34345)5-84-66



16

1 2 л3 4 5 6 7
ул. Карбышева, д. 7 11.00 час. «Сударушка»

социокультурной
направленности

директор
Центра

70. «Перезагрузка» поход в лес 27.09.2018 
14.00-16.00 час.

выход на лоно 
природы членов 
клуба «Здоровье»

Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

71. «Осенние мотивы» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

27.09.2018 
11.30-12.30 час.

«М узыкальная
гостиная»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

72. «Учимся жить по-новому» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

28.09.2018 
09.30-10.30 час.

презентация для 
клиентов ОДП

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

73. «Хочу все знать!» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

28.09.2018 
10.30-11.30 час.

клуб «Финансовая 
грамотность» 
Лекция -  беседа 
«Пластиковая карта 
-  как инструмент 
платежной 
системы» для 
клиентов ОДП

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

74. «Обо всем по не многу» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

28.09.2018 
11.30-12.30 час.

познавательная
викторина

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

75. День расставаний и светлых СРО, ул. Н. Фронта, 28.09.2018 
16 20-18 00 час

концерт силами 
отлыхаюших

Л.А. Ш евченко, 
липектол

8(34345) 4-16-65
А*

Центра
76. Выставка «Золотая осень» СРО, ул. Н. Фронта, 

Д. 65
28.09.2018 

14.00-16.30 час.
выставка осенних 
букетов

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 4-16-65

77. Сувенир «Хрюшка» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

28.09.2018 
10.00-12.00 час.

коллективное 
занятие (изделие из 
ниток)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

78. «Мини -  старты» г. Верхняя Салда 01.10.2018 спортивная Л.А. Ш евченко, 8(34345) 5-72-95



17

I 2 3 4 5 6 7
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

11.30-12.30 час. программа директор
Центра

79. Книжка «Игольница» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

01.10.2018 
10.00-12.00 час.

мастер - класс Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

80. «Старческая деменция» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

01.10.2018 
9.30-10.30 час.

просветительское -
профилактическое
мероприятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

81. «Подкова на счастье» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

02.10.2018 
10.00-12.00 час.

коллективное 
занятие (плетение 
из газетных 
трубочек)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

82. «О царской России» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

02.10.2018 
10.30-11.30 час.

благотворительный 
фонд «СИРИУС»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

83. День добрых пожеланий СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

02.10.2018 
16.20-18.00 час.

встреча новых 
отдыхающих

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

84. «Во саду ли в огороде» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

02.10.10 
14.00-16.30 час.

изготовление
игольницы-тыквы

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

85. «О море, море» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

02.10.2018 
11.30-12.30 час.

«Музыкальная
гостиная»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

86. «А ну ка, бабушки» ул. Воронова, д. 10/1 
ГОИ

3.10.2018 
11.00 час.

KOIIKVpCHfJI
программа, 
посвященная Дню 
пожилого человека

Л.А. Шеичспко.
директор
Центра

8(34345) 5-39-89

87. День знакомства с творчеством 
А. Дементьева

СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

03.10.18 
16.20-18.00 час.

литературный 
вечер по 
творчеству 
А. Дементьева

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65



18

1 2 3 4 5 6 7
88. «Ждем снегирей» СРО, ул. Н. Фронта, 

д. 65
03.10.2018 и 

04.10.18 
14.00-16.30 час.

изготовление 
птичек из ниток

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

89. «О пользе трав» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

03.10.2018 
11.30-12.30 час.

познавательная
программа

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

90. «Карвинг» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

03.10.2018 
10.00-12.00 час.

мастер -  класс Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

91. «Рациональное питание при 
болезнях суставов» Лечебная 
физкультура при заболеваниях 
мелких суставов

г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
о д п

03.10.2018 
11.00-12.00 час.

просветительское -
профилактическое
мероприятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

92. «Роза из атласных лент» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
о д п

04.10.2018 
10.00-12.00 час.

коллективное
занятие

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

93. «Все краски осени» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
о д п

04.10.2018 
10.30-11.30 час.

развлекательная
программа

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95

94. День здоровья СРО, ул. Н. Фронта, 
Д. 65

04.10.2018
16.20-18.00

спортивные 
состязания на 
свежем воздухе

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

95. «Музыкальная гостиная» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
о д п

04.10.2018 
11.30-12.30 час.

«Моя частушка» Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

96. День пожилого человека ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

04.10.2018 
11.00 час.

занятия в клубе 
«Сударушка» 
социокультурной 
направленности

Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345) 5-84-66

97. «Хочу все знать!» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1
о д п

05.10.2018 
10.30-11.30 час.

клуб «Финансовая 
грамотность», 
лекция -  беседа 
«Банкомат и

Л.А. Шевченко,
директор
Центра

8(34345)5-72-95



19

1 2 3 4 5 6 7
терминал -  
инструкция к 
применению» для 
клиентов ОДП

98. «Платки и шарфики» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

05.10.18 
10.00-12.00 час.

мастер - класс Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

99. «Подарок внучке» СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

05.10.18 
14.00-16.30 час.

изготовление розы 
на резинке

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

100. «Добро приносит радость» г. Верхняя Салда 
ул. Воронова, д. 6/1 
ОДП

05.10.18 
11.30-12.30 час.

закрытие
месячника;
тематическая
программа

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

101. День радостных воспоминаний СРО, ул. Н. Фронта, 
д. 65

05.10.18 
16.20-18.00 час.

закрытие 
месячника; 
игровая программа 
«Ностальгия по 
СССР»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8 (34345)4-16-65

102. Конкурс рисунков внуков 
пожилых сотрудников и 
ветеранов Центра

СРЦН 14.08.2018 
11.00 час.

конкурс рисунков О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59

103. «Золотая осень»: вечер полезных 
советов среди населения

д. Нелоба 07.09.2018 
15.00 час.

досуговое
мероприятие,

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59

д. Нелоба
сближение 
поколений, обмен 
опытом (дети и 
пожилые граждане)

104. Беседа -  размышление «Уважай 
старших»

СРЦН 06.08.2018 тематическое
занятие

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59

105. Акция «Солнышко в ладошках!» СРЦН 10.08.2018 поздравление О.И. Арутюнян, 8 (34345) 4-16-59



20

1 2 3 4 5 6 7
пожилых людей с 
праздником

и.о. директора

106. Физкультурный досуг
«Игры наших дедушек и
бабушек»

СРЦН 24.08.2018 спортивное
мероприятие

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345)4-16-59

107. Выставка детских рисунков 
«Бабушки и дедушки -  милые 
родные»

СРЦН 28.08.2018 развитие детского 
творчества

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345)4-16-59

108. Занятия с детьми «О 
милосердии, доброте, 
отзывчивости» с приглашением 
пенсионеров

СРЦН 06.09.2018 тематическое
занятие

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345)4-16-59

109. Выставка детского декоративно 
прикладного творчества 

воспитанников учреждения «Для 
тех, кто годы не считает!»

СРЦН 13.09.2018 развитие детского 
творчества

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345)4-16-59

110. Оказание помощи одиноким 
пожилым людям «Спешите 
делать добро»

СРЦН 20.09.2018 мероприятие 
добровольческого 
характера, 
направленное на 
укрепление связи 
между
поколениями

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59

111. «Почта добра» - рассылка 
пткт)ыт(ж йявллтттсям ттеттуттткам

СРЦН 26.09.2018 мероприятие
добровольческого

О.И. Арутюнян, 
и о липектопя

8 (34345) 4-16-59

характера, 
направленное на 
укрепление связи 
между
поколениями

112. Оформление стенда
«Люди пожилые. сердцем
молодые»

СРЦН 01.10.2018 мероприятие, 
направленное на 
пропаганду

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59



21

1 2 3 4 5 6 7
толерантного 
отношения к 
пожилым людям

113. Праздничная программа «Мы 
желаем счастья вам»

СРЦН 06.10.2018 досуговое 
мероприятие для 
пожилых 
сотрудников 
Центра

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345)4-16-59

114. В горнице у бабушки Верхнесалдинский
филиал

15.08. 2018 концертно
развлекательная
программа

J1.B. Климова, 
директор 
Центра /
О.А. Курочкина, 
директор 
филиала в 
г. Верхняя 
Салда

8 (34345)4-16-52

115. Между прошлым и будущим ГАУ «КСЦОН» 
г. Верхняя Салда

29.08.2018 концертно
развлекательная
программа

J1.B. Климова, 
директор 
Центра /
О.А. Курочкина, 
директор 
филиала в

8 (34345) 4-16-52

1 . исрлнля
Салда

116. Поздравление людей пожилого 
возраста

Ж ители Народной
Стройки,
п. Басьяновский

поздравительная
акция

JI.B. Климова, 
директор 
Центра /
О.А. Курочкина, 
директор

8 (34345)4-16-52



22

1 2 3 4 5 6 7
филиала в 
г. Верхняя 
Салда

117. Концерт, посвященный 
Международному Дню музыки и 
Дню пожилого человека 
«М узыкальный комплимент»

МБУ ДО
« В ерх несалд инская
дши»
Большой концертный
зал

01.10.2018 
18.00 час.

концертные номера
учащихся и
преподавателей
музыкального,
театрального,
хореографического
отделений ДШИ

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

89126583006

118. Выставка работ учащихся 
художественного отделения 
«Пленэр-2018»

МБУ ДО
«Верхнесалдинская
ДШ И»
Фойе Большого 
концертного зала

Сентябрь- 
октябрь 2018

выставка
пленэрных работ 
учащихся старших 
классов
художественного
отделения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

89126583006

119. «Возраст все-таки не годы, а 
состояние душ и!» игра- 
поздравление для пенсионеров и 
инвалидов

Центральная городская 
библиотека

4.09.2018 
16.00 час.

рассказ о празднике 
«День пенсионера». 
Ш уточная 
викторина. 
Литературные игры

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8(34345)5-54-84

120. «Осенняя ностальгия» заседание 
клуба «Родник» для пенсионеров 
и инвалидов

Центральная городская 
библиотека

15.09.2018 
14.00 час.

на мероприятии
участники
поделятся

О.В. Савицкая,
начальник
Управления

8(34345)5-54-84

кпечп1чсниями от
летних 
путешествий, 
поделятся опытом 
ведения домашнего 
хозяйства, 
рукоделия и 
декоративно-

культуры
администрации



23

1 2 3 4 5 6 7
прикладного
творчества

121. «Краски Ирбитской ярмарки» 
познавательный час для 
широкого круга

Центральная городская 
библиотека

13.09.2018 
10.30 час.

история Ирбитской 
ярмарки. 
Современная 
Ирбитская ярмарка

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8(34345)5-54-84

122. «Долголетие возможно» 
книжная выставка

Центральная городская 
библиотека

26.09.2018 на книжной 
выставке 
представлены 
материалы по 
медицине и 
психологии,а 
также различные 
практики для 
долгой и здоровой 
жизни

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8(34345)5-54-84

123. «В благодарность - минуты 
вдохновения»

МАУ ДО «ДШИ 
«Ренессанс»

01.10.2018 
18.00 час.

концерт О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8 (34345) 5-38-87

124. Клуб «Живой источник»:
«В городском саду»- концертная 
ттпогпяммя /тля ветепанов

МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

28.09.2018 
14.00 час.

мероприятие 
состоит из двух 
частей:

О.В. Савицкая,
начальник
Управления

8 (34345) 5-39-48

педагогического труда 1) конкурсная 
программа;
2). концертная 
программа 
творческих 
коллективов ЦДТ 
В конце
мероприятия все

культуры
администрации



24

1 2 3 4 5 6 7
ветераны 
приглашаются на 
чаепитие

125. Акция «Доброта живет в 
каждом», посвященная Дню 
пенсионера

МБУ ДО «Центр 
детского творчества»

20.09.2018 -
01.10.2018

изготовление 
сувениров 
воспитанниками 
творческих 
объединений ЦДТ 
и поздравление 
пенсионеров 1 
октября на улицах 
города

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8 (34345)5-41-80

126. Праздничный концерт 
«Прекрасной осени пора», 
посвященный Дню пенсионера

клуб «Чайка» 01.10.2018 
15.00 час.

тематическая
концертная
программа
творческих
коллективов ЦДТ,
которая
сопровождается 
конкурсами и 
стихами, в конце 
мероприятия все 
гости
приглашаются на 
чаепитие

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8 (34345) 4-15-44

127. Концертно-развлекательная 
программа в пос. Песчаный 
карьер «Нам года не беда»

пос. Песчаный 29.09.2018 
14.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для 
старшего 
поколения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8 (34345) 4-15-44

128. Вечер отдыха для людей 
старшего поколения «Нам года 
не беда!»

клуб д. Нелоба 01.10.2018 
18.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для

О.В. Савицкая,
начальник
Управления

8 (34345) 4-15-44



25

1 2 3 4 5 6 7
старшего
поколения

культуры
администрации

129. Концерт, посвященный Дню 
пожилого человека «Голова 
седая, да душ а молодая»

ЦК «Современник» 
п. Басьяновский

02.10.2018 
16.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для 
старшего 
поколения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8 (34345)4-15-44

130. Концерт, посвященный Дню 
пожилого человека «Славим 
возраст золотой!»

клуб д. Никитино 03.10.2018 
16.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для 
старшего 
поколения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

8 (34345)4-15-44

131. Вечер отдыха с концертной 
программой ко Дню пожилого 
человека «Чтобы сердце и душа 
были молоды!»

клуб д. Северная 05.10.2018 
18.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для 
старшего 
поколения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

132. Концертно-развлекательная 
программа, посвященная дню 
пожилого человека «А знаешь, 
все еще будет!»

Городской дом 
культуры

06.10.2018 
18.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для 
старшего 
поколения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

133. Конкурсная программа для 
людей старшего поколения

клуб д. Нелоба 25.10.2018 
15.00 час.

культурно
досуговое

О.В. Савицкая, 
начальник

«Мои года, м ое...» мероприя1 не для
старшего
поколения

у  правления
культуры
администрации

134. Развлекательная программа для 
всех возрастов, посиделки 
«Встреча за самоваром»

клуб д. Северная 27.10.2018 
18.00 час.

культурно
досуговое 
мероприятие для 
старшего 
поколения

О.В. Савицкая,
начальник
Управления
культуры
администрации

135. Выездной концерт в Г ородской дом 27.10.2018 культурно- О.В. Савицкая,



26

1 2 3 4 5 6 7
реабилитационный центр культуры 14.00 час. досуговое 

мероприятие для 
старшего 
поколения

начальник
Управления
культуры
администрации

136. «Я уколов не боюсь» ГБУ ЗС О
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

17.09.2018-
28.09.2018

организовать 
иммунизацию 
пожилых людей 
против гриппа в 
прививочном 
кабинете без 
очереди

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

137. «50+» ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

август-сентябрь активизировать
диспансеризацию
пожилых людей,
профилактические
осмотры
пенсионеров

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345)5-11-57

138. «Контроль АД -  залог 
здоровья»,
«Секреты долгой жизни»

ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

август-сентябрь проведение 
индивидуальных 
бесед с пациентами 
пожилого возраста 
о профилактике и 
лечении сердечно
сосудистых 
заболеваний

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 5-18-23; 
8 (34345) 5-11-57

сахарного диабета, 
инсультов, 
онкологических 
заболеваний

Мероприятия, направленные на организацию предоставления мер социальной поддержки и социально -  бытового обслуживания
1. «Добрые дела изменяют мир» на дому у клиентов

осо
27.08.2018-

1.10.2018
благотворительная 
акция по оказанию 
СБ услуг пожилым

Л.А. Ш евченко, 
директор

8(34345) 5-72-95



27

1 2 3 4 5 6 7
гражданам на
безвозмездной
основе

2. Акция «Твой стиль» (стрижка) ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

05.09.2018 организация 
стрижки пожилых 
граждан на 
благотворительной 
основе ДК 
«Капитошки»

Л.А. Ш евченко, 
директор

8 (34345)5-84-66

3. «Тропинками добра» на дому у пожилых 
граждан ВСГО

27 .0 9 .2 0 1 8 -
01.10.2018

благотворительная 
акция волонтёров 
по уборке жилых 
помещений 
пожилых граждан

Л.А. Ш евченко, 
директор

8(34345)5-72-95

4. Акция милосердия сотрудники-пенсионеры
центра

24.09.2018-
28.09.2018

вручение
поздравительных
открыток

Л.В. Климова, 
директор 
Центра в 
г. Нижняя Салда
/
О.А. Курочкина, 
директор 
филиала Центра 
в г. Верхняя

8 (34345)4-16-52

( ;) ч 11; I
Разъяснительно-консультационная работа с населением

1. Оказание консультативной 
помощи пенсионерам по 
вопросам предоставление мер 
социальной поддержки, в том 
числе о планах мероприятий 
месячника, посвященного Дню

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

август-октябрь консультация 
пенсионеров по 
вопросам 
предоставления 
мер социальной 
поддержки

А.В. Балакин,
начальник
управления

8 (34345) 5-25-08, 
8 (34345) 5-20-57, 
8 (34345) 5-29-80, 
8 (34345) 5-37-21



28

1 2 3 4 5 6 7
пенсионера в Свердловской 
области

2. Выездная консультация 
ветеранами в КЦСОНе 
(2 отделения), 
консультация в Социально
реабилитационном центре

ул. Народного фронта, 
д. 65;
ул. Воронова, д. 6

04.09.2018
18.09.2018
12.09.2018

О.А. Комарова,
начальник
УПФР

3. Выездной прием граждан п. Басьяновский 
д. Акинфиево 
д. Медведево

23.08.2018
15.08.2018 
22.082018

О.А. Комарова,
начальник
УПФР

4. Выездные приемы КС г. Верхняя Салда, 
г. Нижняя Салда

по заявкам 
пенсионеров

О.А. Комарова,
начальник
УПФР

5. Разъяснительно — 
консультационная работа с 
населением по телефону и при 
личном обращении граждан:
1)С РО
2) ОДП, ОСО на дому, ОССО, 
ОУСО
3) ОПППСиД и КО

ул. Н. Фронта, д. 65 
ул. Воронова, д. 6/1 
ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

27.08.2018-
01.10.2018

разъяснительно -  
консультационная 
работа с 
населением по 
телефону и при 
личном обращении 
граждан по 
мероприятиям в

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8 (34345) 4-16-65; 
8 (34345) 5-72-95; 
8 (34345) 5-84-66

рамках М есячника 
пенсионера

6. 1) «Безопасная 
жизнедеятельность»
2) «Обучение навыкам ухода»
3) «Садоводство и 
огородничество »
4) «Правовая и экономическая

ул. Н. Фронта, д. 65, 
ул. Воронова, д. 6/1, 
ул. Воронова, д. 10/1, 
ГО ЗАТО Свободный, 
ул. Карбышева, д. 7

27.08.2018-
01.10.2018

открытые 
лекционные 
занятия для 
пенсионеров в 
рамках «Школы 
пожилого

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8 (34345) 5-72-95; 
8 (34345) 2-29-79; 
8 (34345) 5-84-66; 
8 (34345) 5-12-75; 
8 (34345) 5-72-95



29

1 2 3 4 5 6 7
культура»
5) «Финансовая безопасность»

возраста» разных 
отделений

7. «Азбука здоровья», 
«Активное долголетие», 
«60+» для людей пожилого 
возраста

ул. Н. Фронта, д. 65 18.09.2018-
01.10.2018

лекционные 
занятия для 
пенсионеров в 
рамках «Школы 
пожилого 
возраста» 
отделения 
«Активное 
долголетие»

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345)4-16-65

8. «Помощь в пути» д. Нелоба 
п. Басьяновский 
д. Никитино

3 .0 9 .1 8 -
01.10.18

организация 
выездных приемов 
граждан пожилого 
возраста в сельской 
местности 
социальной 
мобильной 
службой

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

9. М ониторинг «К Вашим 
услугам!»

Верхнесалдинский 
городской округ

2 7 .08 .2018 -
1.10.2018

уведомление 
инвалидов об 
условиях и порядке 
реабилитации в 
рамках ИПРА

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-72-95

10 •лМы рады Вам помочь» ул Воронова, д. 6/1, ССН ! консультирование 
граждан по 
вопросам, 
связанным с 
правом граждан на 
социальное 
обслуживание в 
государственной и 
негосударственной

Л.А. Шевченко, К( ч  ; h  ; 72 95
кабинет №  4 директор

Центра



30

1 2 3 4 5 6 7
системах
социальных служб 
и защиту своих 
интересов

11. «Кабинет добрых дел» ул. Воронова, д. 10/1 
кабинет № 1

сентябрь консультирование
граждан по
социальным
вопросам,
обеспечение
техническими
средствами
реабилитации
временного
пользования,
работа салона
«Милосердие»
(прием и выдача
одежды и обуви
б/у)

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

89030847793

12. Работа консультационного 
пункта в сельской местностей

п. Басьяновский 10.08.2018 
11.00 час.

консультирование
граждан

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59

13. Работа консультационного д. Нелоба 17.08.2018г. консультирование О.И. Арутюнян, 8 (34345) 4-16-59
пункта в сельской местностей граждан и.о. директора

14. Консультирование граждан по 
вопросам возрастных кризисов у 
детей

на дому
(замещающие семьи)

август -сентябрь консультирование
граждан

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59

15. Психологическая помощь 
замещающим семьям. 
«Родительские стереотипы 
поведения в конфликтных

консультативный пункт 
г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, д. 13

понедельник,
четверг

консультирование
граждан

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 4-16-59



31

1 2 3 4 5 6 7
ситуациях»

Освещение в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
1. Размещение планов 

мероприятий месячника, 
информации о номере «горячей 
линии» на официальном сайте 
Управления

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

13.08 .2018-
01.10.2018

размещение
информации

А.В. Балакин,
начальника
управления

(34345)5-25-08

2. Размещение еженедельных 
планов графиков на 
официальном сайте Управления

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

еженедельно
20 .08 .2018-
01.10.2018

размещение
информации

А.В. Балакин,
начальника
управления

(34345)5-25-08

3. Подготовка статей, анонсов, 
постконцертных релизов

Управление социальной 
политики по 
Верхнесалдинскому 
району

август-октябрь подготовка
информации

А.В. Балакин,
начальника
управления

8 (34345) 5-37-21

4. Поздравление юбиляров- 
долгожителей

Орбита+ТВ, сайт ВСГО, 
сайт Городской вестник

август, сентябрь О.А. Комарова,
начальник
УПФР

5. «Информируя -  защищаем» ГБУЗ СО
«Верхнесалдинская
ЦГБ»

01.10.2018 публикация 
результатов 
проведенных 
мероприятий на 
собственном сайте 
медицинской

И.М. Фатихов, 
главный врач

8 (34345) 4-40-05

http://cgbvs.ru/
6. Информационно-рекламная 

деятельность о мероприятиях 
в рамках Месячника, 
посвящённого Дню пенсионера

ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда, 
сайт:
zabota035.msp.midural.ru

17.08 .2018-
01.10.2018

размещение 
информации в 
еженедельном 
актуальном режиме 
о мероприятиях в 
рамках М есячника 
пенсионера на

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-12-75

http://cgbvs.ru/


32

1 2 3 4 5 6 7
сайте

7. Подготовка статей, интервью 
для печатных и интернет- 
изданий, репортажей, интервью 
для радио- и телепрограмм

СМ И «Квант», 
«Орбита+Сервис», 
«Салдинский рабочий», 
«Новатор»,
ГАУ «КЦСОН» 
г. Верхняя Салда 
«Социальный вестник 

СФЕРА», 
сайт: kcson-vs.ru

2 7 .0 8 .2 0 1 8 -
01.10.2018

размещение 
информации о 
мероприятиях в 
рамках М есячника 
пенсионера на 
сайте, социальном 
вестнике «СФЕРА» 
и в СМИ (газета, 
радио,
телевидение)-  
планы, анонсы и 
отзывы

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-12-75

8. Фото - отчет о мероприятиях в 
рамках М есячника пенсионера

сайт:
zabota035.msp.midural.ru

25.09.2018-
01.10.2018

рубрика
«ФОТОГАЛЕРЕЯ» 
- отражение 
мероприятий в 
рамках М есячника 
пенсионера

Л.А. Ш евченко,
директор
Центра

8(34345) 5-12-75

9. Освещение в СМИ и размещение 
на сайте СРЦН о мероприятиях, 
в рамках месячника, 
посвященного Дню пенсионера 
на территории ГО в 2018 году

СМИ в течение 
периода

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345)4-16-59

10. Поздравление в СМИ с Днем 
пенсионера и Днем пожилого 
человека

СМИ в течение 
периода

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 ( 3 4 3 J-) 4-16-59

11. Размещение информации в 
СМИ, на сайте ОК в группе 
«Дети как дети», сайте «Сила 
Урала»

август, сентябрь фотографии о
проведенных
мероприятиях

О.А. Курочкина,
директор
филиала

8 (34345)4-16-52


